
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 28 de Agosto de 2017.
HOSPITAL MATERNIDADE 

SILVIO AVIDOS

AVISO DE  DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual de Saúde, 
através do Hospital Maternidade 
Sílvio Avidos, torna público a 
Dispensa de Licitação, de acordo 
com o artigo 24, inciso IV  da Lei 
8.666/93:
Processo : 78001455
Objeto:  Prestação de serviços em 
pediatria
* Clínica Médica Pancas Ltda
CNPJ: 27.321.103/0001-00
Valor: R$ 26.400,00

COLATINA 25/07/2017

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL / HMSA

Protocolo 339274

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES 
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES, 
através da sua Pregoeira, torna 
público o resultado do Pregão 
Eletrônico:

- PE nº 0034/2017 da(s) 
empresa(s) vencedora(s), 
no processo nº 78055385 
objetivando Aquisição de Cadeira 
de Rodas, Cadeira de Banho e 
Cadeira Anfíbia para Policial 
Militar Acidentado  para Diretoria 
de Saúde da PMES.
Lote 01: SERRAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ 
nº 19.691.725/0001-00. Valor: 
R$3.890,00 (três mil oitocentos e 
noventa reais).
Lotes 02 e 03: PARAMÉDICA 
INSTRUMENTAIS E PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA MEE/EPP, CNPJ 
nº 01.346.611/0001-59. Valor: 
R$3.899,99 (três mil oitocentos e 
noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos).

Patricia Jansen S. de Azevedo
Sub Ten - Pregoeira Oficial 

DSPMES
Protocolo 339267

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 054/2017 

Processo nº 76048977

A Policia Civil do Estado do Espírito 
Santo, com sede na Av. Nossa 
Senhora da Penha nº 2290, Bairro 
Santa Luiza - Vitória/ES, torna 
público que fará realizar licitação, 
com recursos do FUNREPOCI, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por 

lote, para Aquisição de Veículo 
Tipo Furgão para Serviço de 
Material e Zeladoria.
Início do Acolhimento: dia 
28/08/2017 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia 
11/09/2017 às 14:00h
Informações através do e-mail: 
cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27)3137-9059

Vitória, 25 de agosto de 2017.

Marilia Brostel Correa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 339336

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DA DATA DE ABERTURA DO 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS
 nº 002/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação-Barragens, torna 
público, que devido a ajustes 
técnicos, fica PRORROGADA a data 
de abertura do Edital Tomada 
de Preços nº 002/2017, para 
as 10h00min do dia 12/09/2017, 
na sede desta SEAG, localizada 
na Rua Raimundo Nonato, 116, 
Forte São João - Vitória/ES. O 
Edital poderá ser adquirido junto 
à CPL-Barragens/SEAG, 5º andar 
no endereço acima citado, de 
segunda a sexta-feira, no horário 
de 09:00 às 17:00, horas bem 
como pelo site www.compras.
es.gov.br.

Vitória, 25 de agosto de 2017.

RÔMULO DE ALCÂNTARA GERALDI
Presidente da CPL/SEAG - 

Barragens
___________________________

AVISO DE ABERTURA DO 
EDITAL TOMADA DE PREÇOS 

004/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
a abertura do Edital Tomada 
de Preços nº 004/2017, às 
15h00min do dia 12/09/2017, na 
sede desta SEAG, localizada na 
Rua Raimundo Nonato, 116, Forte 
São João - Vitória/ES, objetivando 
Contratação de empresa para 
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
BARRAGEM DE CONCRETO NO 
RIO PERDIDO I, NO MUNICÍPIO 
DE SANTA TERESA-ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO - DE - 
OBRA E MATERIAIS na forma de 
execução indireta. Processo nº 
78660670/2017. O Edital poderá 
ser adquirido junto à CPL/SEAG, 5º 
andar no endereço acima citado, de 
segunda a sexta-feira, no horário 
de 09:00 às 17:00, horas bem 

como pelo site www.compras.
es.gov.br.

Vitória, 25 de agosto de 2017.

RÔMULO DE ALCÂNTARA GERALDI
Presidente da CPL/SEAG - 

Barragens
Protocolo 339422

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 

023/2017

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público, de acordo com 
as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
“Pregão Eletrônico nº 0023/2017”, 
AQUISIÇÃO DE KIT PARA EXAME 
DE AIE, conforme Processo nº 
77368240.
LOTE 01: Deserto

Vitória, 24 de agosto de 2017.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira IDAF

Protocolo 339374

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 
N.º 009/2017

O DER-ES, torna público, o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 
009/2017, Processo n.º 78280621, 
informando que a empresa 
vencedora deste Pregão Eletrônico:
INFORMATRONIC SEGURAÇA 
ELETRONICA LTDA - ME, 
arrematou o lote n.º 01, no valor 
total de:
Valor R$ 488.990,00 
(quatrocentos e oitenta e oito mil e 
novecentos e noventa reais).

Vitória/ES, 25 de agosto de 2017.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 339303

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
E CLASSIFICAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 005/2017 (Processo nº 
66783704).
O IOPES, por meio da CPL, torna 
público o resultado do julgamento 
da habilitação e classificação das 
propostas referentes à CP 05/2017. 
Objeto: Contratação de empresa 
para execução das obras de 

reconstrução da EEEFM TEOTÔNIO 
BRANDÃO VILELA, CARIACICA-ES.
Empresas habilitadas, por 
ordem de classificação:
1º BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, CNPJ 10395017000149
R$ 1.705.914,82
2º GROUNT SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI ME, CNPJ 03385431000166
R$ 1.747.813,21
3º BELISÁRIO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ 
09663198000249 R$ 1.761.729,91 
4º MFI EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ 04943175000193
R$ 1.906.907,37.  
Empresa inabilitada:
RESIDENCIA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 28508315000163.
Fica concedido o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para recursos, 
conforme previsto no art. 109 da 
Lei 8666/93.  
Vitória-ES, 25 de Agosto de 2017.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 339375

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 0074/2017
Protocolo nº: 2017-015687

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público o resultado da licitação em 
referência, que trata da AQUISIÇÃO 
DE MAQUINA DE SOLDA A DIESEL 
PARA USO DA EQUIPE DE SOLDA 
DA OFICINA DA O-DSO,  conforme 
abaixo:
LOTE 01
ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA 
SOLDA LTDA -ME.
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro 
mil reais).
Prazo de entrega : 60 (sessenta) 
dias
processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados na 
Gerência de Logística, situada na 
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim 
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 24 de agosto de 2017

Luciana Pinto Freire Spinassé
pregoeira

Protocolo 339239

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 132/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade de “Pregão 
Eletrônico”, tipo “menor preço 
global”, para AQUISIÇÃO DE 
RÁDIO COMUNICADOR PARA USO 
DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




